
        UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

            Số:       /QĐ-SKHCN Đắk Nông, ngày       tháng 10  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thành lập Đoàn thanh tra nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐẮK NÔNG 

 

Căn cứ  Luật Thanh tra  ngày 15 tháng 11 năm  2010; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ  ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh 
tra; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của 
Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa 
học và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ 
Quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và 

hoạt động thanh tra chuyên ngành; 

Căn cứ Nghị định số 213/2013/NĐ-CP ngày 20/12/2013 của Chính phủ 

về tổ chức và hoạt động của thanh tra ngành Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2016 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, 
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk 

Nông; Quyết định số 101/QĐ-SKHCN ngày 10 ngày 6 năm 2019 về việc ban 
hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các 

phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông;  

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-SKHCN ngày 18/12/2020 của Giám đốc 
Sở KHCN về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2021;  

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra việc thực hiện các quy định của Pháp luật trong quá 
trình tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ "Nghiên cứu 

một số loại cây trồng và biện pháp kỹ thuật canh tác phù hợp trên đất sau khai 
thác bauxite tỉnh Đắk Nông" đối với Trung tâm Nghiên cứu và Quan trắc môi 

trường Nông nghiệp Miền Trung và Tây Nguyên. 

Nội dung thanh tra:  

Thanh tra việc thực hiện các quy định của Pháp luật trong quá trình tổ 
chức triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ "Nghiên cứu một số 

loại cây trồng và biện pháp kỹ thuật canh tác phù hợp trên đất sau khai thác 



 2 

bauxite tỉnh Đắk Nông" đối với Trung tâm Nghiên cứu và Quan trắc môi trường 

Nông nghiệp Miền Trung và Tây Nguyên. 

Ngoài ra, khi cần thiết có thể xem xét các nội dung khác có liên quan đến 
nội dung thanh tra. 

 Phạm vi và đối tượng thanh tra:  

 Trung tâm Nghiên cứu và Quan trắc môi trường Nông nghiệp miền Trung 

và Tây Nguyên chủ trì thực hiện và Ông Lê Hồng Lịch làm chủ nhiệm. 

Chế độ thanh tra: Theo kế hoạch 

Thời gian thanh tra: Từ ngày 07/10/2021 đến ngày 30/10/2021 

Phương tiện: Sử dụng xe công vụ của Sở Khoa học và Công nghệ. 

Điều 2. Thành lập đoàn thanh tra gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Lưu Văn Đặng; Chức vụ: Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ; Trưởng đoàn; 

2. Bà Bùi Thị Nhung; Chức vụ: Phó Chánh thanh tra Sở Khoa học và 

Công nghệ; Phó trưởng đoàn; 

3. Ông Phạm Văn Đức; Chức vụ: Chuyên viên Phòng Quản lý khoa học 

Sở Khoa học và Công nghệ; Thành viên; 

 4. Ông Bùi Tuấn Vũ; Chức vụ: Kế toán Sở KH&CN, Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Tiến; Chức vụ: Thanh tra viên Sở Khoa học và Công 

nghệ; Thành viên - Thư ký; 

    Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học phân bổ cho 

Thanh tra Sở năm 2021. 

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ tiến hành thanh tra theo các nội dung 

nêu tại Điều 1 của Quyết định này. 

- Nhiệm vụ và quyền hạn của Trưởng đoàn, thành viên Đoàn thanh tra và 

tổ chức, cá nhân được thanh tra thực hiện theo quy định của Luật Thanh tra và 
các quy định pháp luật khác có liên quan. 

- Giám sát, kiểm tra hoạt động của Đoàn thanh tra: Giám đốc Sở trực tiếp 
giám sát, kiểm tra hoạt động của Đoàn thanh tra. 

- Đoàn thanh tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Các Ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh Thanh tra Sở, Chánh Văn 
phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý khoa học và các tổ chức, cá nhân được thanh 

tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh (b/c); 
- Như Điều 4; 
- GĐ, các PGĐ Sở; 
- Trang Website của Sở; 
- Lưu: VT, TTra. 

             

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trần Đình Ninh 



 3 

 

         

 

 

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-11T11:00:44-0700


		2021-10-11T15:08:26+0700


		2021-10-11T15:08:26+0700


		2021-10-11T15:08:26+0700




